ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP
V/v báo cáo đánh giá tình hình

triển khai CQĐP 02 cấp

Nam Gia Nghĩa, ngày     tháng  11 năm 2025

       Kính gửi:  Các phòng chuyên môn UBND phường.

Thực hiện Công văn số 7952/UBND-KTHT ngày 26/11/2025 của UBND
tỉnh Lâm Đồng về việc báo cáo đánh giá tình hình triển khai CQĐP 02 cấp tại địa
phương (có đề cương gửi kèm). Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND phường có ý
kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, tham mưu báo cáo các nội
dung sau:

- Tính khả thi của việc phân cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền liên
quan đến tổ chức CQĐP 02 cấp đối với các thẩm quyền của chính quyền cấp xã.
Kịp thời đề xuất, kiến nghị việc sửa đổi, ban hành các văn bản quy phạm pháp luật
để tháo gỡ điểm nghẽn về thể chế.

- Việc tăng cường bố trí, sắp xếp, đào tạo đội ngũ cán bộ, công chức, viên
chức tại cấp xã; tình hình đáp ứng yêu cầu công việc của cán bộ, công chức, viên
chức tại cấp xã. Đề xuất các nội dung có nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng (nếu có).

- Về tính liên thông, đồng bộ dữ liệu giữa các hệ thống công nghệ thông tin
giữa trung ương, cấp tỉnh và địa phương.

- Khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị.
2. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chủ trì, tham mưu báo cáo

các nội dung sau:
- Về tiến độ điều chỉnh, lập quy hoạch phù hợp với đơn vị hành chính mới ;
- Về tài chính - ngân sách: Tình hình sử dụng vốn NSTW, cấp tỉnh bố trí cho

địa phương để thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính; rà soát kinh phí và khả năng
cân đối ngân sách để thực hiện số hoá tài liệu; việc thực hiện các nội dung về tài
chính – ngân sách tại Công điện số 06/CĐ-BTC ngày 25/8/2025 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính, …

- Đánh giá tình hình bố trí trụ sở, tài sản, trang thiết bị phục vụ công tác
(trong đó có so sánh với số liệu tại Báo cáo số 523-BC/BTCTW); kế hoạch xử lý,
điều chuyển, chuyển đổi công năng sử dụng tài sản, cơ sở nhà đất dôi dư, theo chỉ
đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư tại Kết luận số 202-KL/TW và Thủ tướng Chính
phủ tại Công điện số 213/CĐ-TTg ngày 11/11/2025.

- Đánh giá tình hình quản lý, triển khai kế hoạch đầu tư công tại cấp xã, đặc
biệt là khả năng tiếp tục thực hiện các dự án đầu tư trước khi sáp nhập đơn vị hành
chính và tổ chức CQĐP 02 cấp và triển khai các dự án đầu tư mới.

2

- Các vấn đề kỹ thuật phát sinh ảnh hưởng tới tiến độ xử lý thủ tục hành
chính liên quan đến các hệ thống, cơ sở dữ liệu thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước
của Bộ Tài chính (như thuế, hải quan, đăng ký kinh doanh, đầu tư công, kho bạc,
…)

- Khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị.
3. Các đơn vị báo cáo ngắn gọn, đầy đủ nội dung, gửi về UBND phường

(thông qua Văn phòng HĐND và UBND, bà Lê Thị Bình) trước 16 giờ 30’ ngày
28/11/2025 để tổng hợp. Việc chậm trễ hoặc không báo cáo của các phòng chuyên
môn làm ảnh hưởng đến việc thực hiện nhiệm vụ chung của UBND phường, chịu
hoàn toàn trách nhiệm trước UBND phường.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND phường: Trên cơ sở báo cáo của
Phòng Văn hóa – Xã hội và Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tổng hợp, tham mưu
UBND phường báo cáo chính thức; trình Chủ tịch UBND phường xem xét, ký ban
hành theo đúng thời gian quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các phòng chuyên môn UBND phường
triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND phường (b/c);
- LĐVP;
- Lưu: VT, VP (B).

       TL.CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

      Trần Danh Khoa

		2025-11-28T14:09:10+0700
	trần danh khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T14:26:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T14:26:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T14:28:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!